



Notice No.: 014/Admission/2018-19 /3rd.-Counselling

Date: 10th. July 2018

বিজ্ঞপ্তি

এতদ্বারা ২০১৮-২০১৯ শিক্ষাবর্ষে এই মহাবিদ্যালয়ে ভর্তির জন্য সকল আবেদনকারীদের অবগতির জন্য জানানো হচ্ছে যে –

১। তৃতীয় দফার অনলাইন ভর্তি-প্রক্রিয়া (অনলাইনে আসন সংরক্ষণ এবং ভর্তির জন্য অর্থ প্রদান [অনলাইন মাধ্যমে এবং মেজিয়া SBI-তে অফলাইন মাধ্যমে]) ১২ই জুলাই ২০১৮ সকাল ১০.০০টায় শুরু হবে। অনলাইনে আসন সংরক্ষণ এবং ভর্তির অর্থ প্রদান প্রক্রিয়ার জন্য অনলাইন পোর্টালটি ১২ই জুলাই ২০১৮ সকাল ১০.০০টায় খোলা হবে এবং ১৮ই জুলাই ২০১৮ রাত্রি ১১.৫৯ মিনিট পর্যন্ত খোলা থাকবে।

২। তৃতীয় দফার অনলাইন কাউন্সেলিং-এ ভর্তির জন্য যে সকল আবেদনকারীরা নির্বাচিত হবে, তাদের নথিভুক্ত চলভাষে বার্তার (SMS) মাধ্যমে তা জানিয়ে দেওয়া হবে। আবেদনকারীর নাম মেধাতালিকায় প্রকাশিত হচ্ছে কি না তা মহাবিদ্যালয়ের ওয়েবসাইটে দেখে নিতে হবে।

৩। যে সকল আবেদনকারী মহাবিদ্যালয়ের কোনো একটি কোর্সে ইতিমধ্যেই ভর্তি হয়েছে, কিন্তু মহাবিদ্যালয়ের দ্বিতীয় দফার অনলাইন কাউন্সেলিং-এ অন্য কোনো কোর্সের জন্য নির্বাচিত হয়েছে, তারা অনলাইনে আসন সংরক্ষণ এবং বাড়তি অর্থ প্রদানের মাধ্যমে নতুন কোর্সে ভর্তি হতে পারে। এই ক্ষেত্রে প্রদেয় অর্থের বিস্তারিত বিবরণ নিম্নে উল্লেখ করা হল-

ক্রমিক সংখ্যা	পরিবর্তনের বিস্তারিত বিবরণ	SBI Collect ওয়েবসাইট-এর কোড	প্রদেয় বাড়তি অর্থ
১	বি.এ. সাধারণ থেকে বি.এ. সাম্মানিক	বি.এ. সাধারণ থেকে বি.এ. সাম্মানিক-এ প্রদেয় বাড়তি অর্থ	৭৫.০০ টাকা
২	বি.এ. সাধারণ থেকে বি.এস.সি. সাম্মানিক	বি.এ. সাধারণ থেকে বি.এস.সি. সাম্মানিক-এ প্রদেয় বাড়তি অর্থ	১৮০.০০ টাকা
৩	বি.এ. সাধারণ থেকে বি.কম. সাম্মানিক	বি.এ. সাধারণ থেকে বি.কম. সাম্মানিক-এ প্রদেয় বাড়তি অর্থ	১০৫.০০ টাকা
৪	বি.এ. সাম্মানিক থেকে বি.এস.সি. সাম্মানিক	বি.এ. সাম্মানিক থেকে বি.এস.সি. সাম্মানিক-এ প্রদেয় বাড়তি অর্থ	১০৫.০০ টাকা



Notice No.: 014/Admission/2018-19 /3rd.-Counselling *

Date: 10th. July 2018

৪। যে সকল আবেদনকারী বি.এ. সান্মানিকের একটি বিষয় থেকে বি.এ. সান্মানিকের অন্য একটি বিষয়ে ভর্তি হতে চায় এবং যে সকল আবেদনকারী বি.এস.সি. অর্থনীতি সান্মানিক থেকে বি.এস.সি. ভূতত্ত্ব বিদ্যা সান্মানিক-এ ভর্তি হতে চায় (যদি তারা যোগ্য বলে বিবেচিত ও নির্বাচিত হয়), তাদের কোনোরকম বাড়তি অর্থ প্রদান করতে হবে না। তবে সেক্ষেত্রে তাদের অবশ্যই উল্লিখিত বিষয়ে অনলাইনে আসন সংরক্ষণ করতে হবে।

ভারপ্রাপ্ত অধ্যক্ষ।

Officer-in-Charge
Kabi Jagadram Roy Govt. General Degree College
Mejia-722143, Dist-Bankura, W.B.



Notice No.: 014/Admission/2018-19 /3rd.-Counselling

Date: 10th. July 2018

NOTICE

This is for the information of all concerned that:

1. Third phase of Online Counselling (online booking of seats and payment of fees [online/offline mode at SBI Mejhia]) shall begin from 10:00 a.m. of 12th. July 2018. The portal for online booking of seats and payment of fees shall be opened at 10:00 a.m. of 12th. July 2018 and remain open till 23:59 hrs. of 18th. July 2018.
2. Applicants who have been selected for admission during Second Phase of Online Counselling shall be notified by SMS on their registered mobile number. Candidates are also advised to check the college website if their names appear in the Merit List.
3. Applicants, who have already taken admission in any course of the college but have been selected for any other course in the Second Phase of Online Counselling, may opt for admission in the new course by booking their seats online and paying difference of fees. The details of fees to be paid in this case are as follows:

Sl. No.	Details of change	Code in SBI Collect website	Amount of Fee Difference to be paid
1	B.A. Programme to B.A. Honours	“Difference in Admission Fees for B.A.P. to B.A.H.”	75.00
2	B.A. Programme to B.Sc. Honours	“Difference in Admission Fees for B.A.P. to B.Sc.H.”	180.00
3	B.A. Programme to B.Com. Honours	“Difference in Admission Fees for B.A.P. to B.Cm.H.”	105.00
4	B.A. Honours to B.Sc. Honours	“Difference in Admission Fees for B.A.H. to B.Sc.H.”	105.00

4. Candidates who wish to shift from B.A. Honours in any subject to another subject in B.A. Honours and candidates who wish to shift from B.Sc. Honours in Economics to B.Sc. Honours in Geology (if otherwise eligible and selected) do not have to pay any difference in fees. **However, they must book their seats in the subject online.**

Officer-in-Charge.

Officer-in-Charge

Kabi Jagadram Roy Govt. General Degree College